

Łódź, dnia 12 lutego 2010 r.

ZDiT.OKS.0521-2/10

**Pan
Jerzy Balcerek
Radny
Rady Miejskiej w Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację, zgłoszoną przez Pana Radnego w okresie międzysesyjnym w dniu 3 lutego 2010 r., dotyczącą utrzymania i odśnieżania chodników oraz odśnieżania przystanków autobusowych, wyjaśniam, iż odśnieżanie i wywóz śniegu z chodników przy ul. Pomorskiej na odcinku od Zakładu Wodociągów i Kanalizacji do Rynku Nowosolna został zlecony do interwencyjnego odśnieżenia w dniu 10. 02. b.r., natomiast przystanki na wskazanym przez Pana Radnego odcinku ul. Pomorskiej zostały odśnieżone w dniu 06. 02. b. r.

Jednocześnie, na podstawie wyjaśnień uzyskanych z MPK-Łódź Sp. z o.o. informuję, iż w dniach: 27-29.01.b.r. i 03.02.b.r. spadło w sumie kilkadziesiąt cm śniegu. Ze względu na zamiecie, powstawały także zasy o wysokości przekraczającej 1 m (wg danych prasowych z „Expressu Ilustrowanego” z dnia 5.02.2010 r. spadło w tych dniach kolejno: 19 cm, 28 cm, 29 cm, 30 cm). W granicach naszego miasta znajduje się ponad 2 tysiące przystanków o łącznej powierzchni ok. 600 tys. m². Tak intensywny opad śniegu i ilość miejsc przystankowych uniemożliwiły jednoczesne jego usunięcie na wszystkich przystankach.

Odśnieżanie przystanków, podobnie jak dróg, odbywa się zgodnie z przyjętą w systemie kolejnością odśnieżania. Pierwsza strefa (priorytetowa) obejmuje szeroko rozumiane Śródmieście i jest to ponad tysiąc przystanków. Uwzględnia ona obszar dużych potoków pasażerskich, dochodzących do 2 tysięcy osób na godzinę oraz duże skupiska szkół, szpitali, przedszkoli, przychodni i innych instytucji. Wskazany przez Pana Radnego rejon ul. Pomorskiej od Zakładu Wodociągów i Kanalizacji do Rynku Nowosolna nie znajduje się w pierwszej strefie odśnieżania. W okresie od 27.01.b.r. do 03.02.b.r. nadmierna intensywność opadów śniegu uniemożliwiła MPK-Łódź Sp. z o.o. szybkie przejście do następnych stref odśnieżania.

Ponadto ponownie informuję, iż MPK-Łódź Sp. z o.o. w ciągu ostatnich dwóch lat podwoiła służby zajmujące się przystankami. Pracują one przez całą dobę we wszystkie dni tygodnia. Przyznane na ten cel środki nie pozwalają jednak na dalsze zwiększenie ilości tych służb.

W celu przyspieszenia oczyszczania przystanków w okresie nagłych opadów śniegu MPK-Łódź Sp. z o.o. stosuje wewnętrzne oddelegowania pracowników z innych działów. Zleca także odśnieżanie w trybie awaryjnym firmom zewnętrznym posiadającym odpowiedni sprzęt (wynajęto pięć pługów odśnieżających).

**PEŁNIĄCY FUNKCJĘ
PREZYDENTA MIASTA ŁODZI**


Tomasz SADZYŃSKI

Do wiadomości:

- 1/ Pan Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
- 2/ Wydział Organizacji i Kadry